
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/2 

…. 
DETERMINAZIONE 

       
 
 
RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 321 DEL 10/12/2020 - AUTORIZZAZIONE ALLA 
PROROGA DEI CONTRATTI IN ESSERE CON L’OPERATORE TELECOM ITALIA PER I SERVIZI 
WHOLESALE BITSTREAM, ATM ED ETHERNET ED ADESIONE ALLA CONVENZIONE APAC (CIG: 
8157512FD8) PER LA FORNITURA DI LINEE DI CONNETTIVITA’ 
 

FASC. N. 6.2-2020-179 
 
La presente determinazione provvede a rettificare ed integrare la precedente n. 321 del 10/12/2020  e a 
confermare quanto altro previsto nella precedente dando seguito agli ordinativi successivi nei termini 
previsti dalla presente. 
 
In relazione alla determinazione n. 321 del 10/12/2020 si precisa che a fronte di verifiche sul sistema di 
acquisizione mercurio è emerso che i costi rappresentati nei moduli d’ordine emessi dal sistema mercurio 
includono le una-tantum e canoni per 4 anni ovvero per tutta la durata della convenzione. 
 
Considerato che la determinazione n. 321 del 10/12/2020 presenta  una copertura per i soli costi per 
l’anno 2021 sia per Wholesale di TIM si rende opportuno dettagliare i costi previsti per le linee che 
saranno ordinate in convenzione. 
 
Il primo ordine sarà di 22 linee (n. 20 A100 e n.2 S10000) per un totale massimale pari a 158.268,00 
di cui € 143.808,00 di canoni per 4 anni (35.952,00/anno) e € 14.460,00 di una tantum. 
 
I canoni e le una-tantum saranno fatturati come da convenzione dopo l’attivazione del relativo servizio. I 
canoni saranno bimestrali posticipati. 
 
Si conferma pertanto che l’ importo massimale stimato nella determina n. 321 del 10/12/2020 pari a € 
254.000,00 di cui € 204,000,00 di canoni e € 50.000,00 per le una tantum di attivazione ricomprende i costi 
previsti per il 2021 relativi alla proroga dei contratti in essere con Telecom Italia Wholesale e l’ordine in 
convenzione di nuove linee. 
 
Ordini di ulteriori linee di connettività saranno gestiti tramite la predisposizione di opportune 
determinazioni. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL RESPONSABILE  DIREZIONE ACQUISTI  
DETERMINA 

 
 

1. di modificare e integrare la precedente determinazione n. 321 del 10/12/2020, per i motivi di cui 
in premessa, l’adesione alla convenzione APAC per la fornitura di linee di connettività (CIG: 
8157512FD8) tramite un ordinativo per la fornitura di n. 22 linee (n. 20 A100 e n.2 S10000), per 
un totale pari a 158.268,00 di cui € 143.808,00 (35.952,00/anno) di canoni per 4 anni e € 
14.460,00 di una tantum; 

2. di dare seguito agli ordinativi successivi nei termini previsti dalla presente determinazione, 
nell'ambito della nuova convenzione APAC di cui al punto 1 ovvero, per quanto ivi non 
disponibile o realizzabile, nell'ambito della convenzione Telecom fino alla concorrenza del 
massimale stimato, secondo le esigenze e le urgenze manifestate; 
 

TD586
Font monospazio
ITS_022-24/12/2020-362



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/2 

 
 

 
Dott. Roberto Margoni 

 
 
Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Isacco Fontana 
 

Il sostituto del Direttore 
Tecnico 

Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali e delle 
procedure di acquisto definite 
Ing. Vittorio Giacomelli 

 
Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità per 
l’affidamento 
Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Amministrazione Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-contabile 
Dott. Franco Segata                              

 


		2020-12-23T15:45:04+0100
	Italy
	Isacco Fontana
	Test di firma


		2020-12-23T16:06:41+0100
	Italy
	Vittorio Giacomelli
	Test di firma


		2020-12-24T09:30:46+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-12-24T09:44:12+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-12-24T10:32:01+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




